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ANNOTATSIYA 

Mazkur maqolada tibbiy texnologiyalar asosida fizika fanini o‘qitishning 

metodik asoslari, zamonaviy pedagogik yondashuvlari hamda fanlararo integratsiya 

imkoniyatlari yoritilgan. Fizika fanining tibbiyot va biotibbiyot muhandisligi 

yo‘nalishlaridagi ahamiyati, ayniqsa diagnostik va terapevtik qurilmalarning fizik 

prinsiplari orqali talabalarda kasbiy kompetensiyalarni shakllantirish masalalari ilmiy-

metodik jihatdan tahlil qilingan. Shuningdek, ultratovush diagnostikasi, rentgen 

apparatlari, elektrokardiografiya, lazer texnologiyalari, magnit-rezonans tomografiya 

va bioelektrik jarayonlarni o‘qitishda muammoli ta’lim, virtual laboratoriyalar, 

STEAM texnologiyasi va amaliy masalalardan foydalanishning samaradorligi 

ko‘rsatib berilgan. Maqolada fizik qonuniyatlarni real tibbiy texnologiyalar bilan 

bog‘lab o‘qitish orqali talabalar bilimining mustahkamligi va ilmiy tafakkurini 

rivojlantirish yo‘llari keng yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: Fizika ta’limi, tibbiy texnologiyalar, biofizika, biotibbiyot 

muhandisligi, ultratovush fizikasi, rentgen nurlari, lazer texnologiyasi, EKG, MRT, 

STEAM texnologiyasi, virtual laboratoriya, innovatsion pedagogika, fizik 

kompetensiya. 

 

Asosiy qism 

Bugungi kunda tibbiyot sohasining jadal rivojlanishi zamonaviy texnologiyalar 

bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib bormoqda. Diagnostika, davolash va reabilitatsiya 

jarayonlarida qo‘llanilayotgan murakkab texnik qurilmalarning asosida fizik 

qonuniyatlar yotadi. Shu sababli fizika fanini tibbiyot va biotibbiyot muhandisligi 

yo‘nalishidagi talabalar uchun kasbiy yo‘naltirilgan tarzda o‘qitish muhim pedagogik 

vazifalardan biri hisoblanadi. An’anaviy fizika darslarida ko‘pincha nazariy 

formulalarni yodlash va oddiy masalalar yechishga e’tibor qaratiladi. Biroq zamonaviy 

tibbiyot texnologiyalari bilan bog‘langan holda tashkil etilgan fizika ta’limi 
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talabalarning fanlarga bo‘lgan qiziqishini oshirish bilan birga, ularning kelajakdagi 

kasbiy faoliyatiga tayyorgarligini ham kuchaytiradi. 

Tibbiy texnologiyalar asosida fizika fanini o‘qitishning asosiy maqsadi talabalarni fizik 

qonuniyatlarning real tibbiy qurilmalar va biologik jarayonlardagi qo‘llanilishi bilan 

tanishtirishdan iboratdir. Bu jarayonda fizika fani abstrakt nazariy fan emas, balki 

inson salomatligini saqlashga xizmat qiluvchi muhim amaliy vosita sifatida namoyon 

bo‘ladi. Ayniqsa biofizika, ultratovush fizikasi, elektr hodisalari, optika va 

gidrodinamika mavzularini tibbiy texnologiyalar bilan integratsiyalash samarali natija 

beradi. 

Mexanika va bosim mavzularini o‘qitishda inson organizmidagi qon aylanish 

tizimi bilan bog‘liq amaliy misollardan foydalanish juda muhimdir. Talabalarga “Nima 

sababdan qon tomirning torayishi qon bosimining oshishiga olib keladi?” degan 

muammoli savol berilishi mumkin. Ushbu vaziyat orqali bosim va suyuqliklar harakati 

tushuntiriladi. 

P=F/S 

Mazkur formula qon tomirlardagi bosimning fizik mohiyatini tushuntirishda 

qo‘llaniladi. Talabalar tonometrlarning ishlash prinsipi, qon bosimini o‘lchash 

mexanizmi va gipertenziyaning fizik asoslarini tushunib oladilar. Bu esa nazariy 

bilimlarni tibbiy amaliyot bilan bog‘lash imkonini beradi. 

Gemodinamika mavzusida qon oqimining fizik qonuniyatlarini tushuntirishda Puazeyl 

qonunidan foydalanish katta metodik ahamiyatga ega.  

Talabalarga ushbu formula orqali tomir radiusining juda kichik o‘zgarishi ham 

qon oqimiga katta ta’sir ko‘rsatishi tushuntiriladi. Masalan, ateroskleroz kasalligida 

tomir diametrining torayishi qon aylanishini sezilarli darajada yomonlashtirishi ilmiy 

asosda izohlanadi. Bu esa fizik bilimlarning klinik diagnostikadagi o‘rnini anglashga 

yordam beradi. 

Tibbiy texnologiyalar asosida fizika fanini o‘qitishda ultratovush fizikasi alohida 

ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy tibbiyotda ultratovush diagnostikasi eng xavfsiz va 

keng qo‘llaniladigan usullardan biri hisoblanadi. Shu sababli ultratovush 

to‘lqinlarining hosil bo‘lishi, tarqalishi, aks etishi va yutilishi haqidagi bilimlarni 

o‘qitishda virtual laboratoriyalar va real tibbiy apparatlardan foydalanish samarali 

natija beradi. 

Optika bo‘limini o‘qitishda ham tibbiy texnologiyalardan foydalanish katta 

samara beradi. Masalan, mikroskop, endoskop va lazer qurilmalarining ishlash 

prinsiplari yorug‘likning sinishi, qaytishi va interferensiyasi bilan bog‘liq ravishda 

tushuntiriladi. Talabalarga lazer nurlarining tibbiyotdagi qo‘llanilishi, xususan 

jarrohlik amaliyotlarida, ko‘z kasalliklarini davolashda yoki kosmetologiyada 

ishlatilishi haqida videoroliklar namoyish etilishi mumkin. 
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Lazer fizikasi mavzusida talabalar bilan quyidagi muammoli savolni muhokama 

qilish samarali hisoblanadi: “Nima sababdan lazer nuri oddiy lampochka nuriga 

qaraganda ancha kuchli va aniq ta’sir qiladi?” Ushbu savol orqali monoxromatiklik, 

kogerentlik va yuqori energiya zichligi tushunchalari o‘rganiladi. 

Rentgen nurlari fizikasi ham tibbiy texnologiyalar asosida o‘qitilishi lozim 

bo‘lgan muhim mavzulardan biridir. Talabalar rentgen apparatlarining ishlash prinsipi, 

elektromagnit to‘lqinlarning biologik to‘qimalardan o‘tish xususiyatlari va radiatsion 

xavfsizlik qoidalarini o‘rganadilar. Shu bilan birga magnit-rezonans tomografiya 

qurilmalarining fizik asoslarini tushuntirish orqali magnit maydon va radiochastota 

to‘lqinlarining biologik tizimlar bilan o‘zaro ta’siri tahlil qilinadi. 

Elektr hodisalari mavzusini o‘qitishda bioelektrik jarayonlardan foydalanish ayniqsa 

muhim hisoblanadi. Inson yuragining elektr impulslari, nerv hujayralaridagi 

potensiallar va elektrokardiografiyaning fizik asoslari talabalarda katta qiziqish 

uyg‘otadi. Elektrokardiograf apparatining ishlash prinsipi orqali elektr toki, kuchlanish 

va qarshilik tushunchalari real tibbiy 

vaziyat bilan bog‘lab tushuntiriladi. 

Om qonuni yordamida bioelektrik signallarni qayd etish prinsiplari 

tushuntiriladi. Talabalar inson organizmini elektr nuqtai nazaridan tahlil qilish 

imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

Tibbiy texnologiyalar asosida fizika fanini o‘qitishda zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar muhim o‘rin egallaydi. Xususan, muammoli ta’lim, loyiha asosida 

o‘qitish, virtual laboratoriyalar va STEAM yondashuvi talabalarning faol ishtirokini 

ta’minlaydi. Masalan, talabalar kichik guruhlarda “Sun’iy yurak nasosi modeli”, 

“Ultratovush qurilmasining ishlash prinsipi” yoki “Lazer terapiyasining fizik asoslari” 

mavzusida loyiha tayyorlashlari mumkin. Bunday yondashuv ularning ilmiy tafakkuri 

va muhandislik kompetensiyalarini rivojlantiradi. 

Virtual laboratoriyalardan foydalanish ham zamonaviy fizika ta’limining muhim 

tarkibiy qismi hisoblanadi. Ayniqsa murakkab yoki qimmat tibbiy qurilmalarni real 

sharoitda ko‘rsatish imkoni bo‘lmagan hollarda simulyatsion dasturlar katta yordam 

beradi. Talabalar virtual muhitda rentgen apparati, MRT yoki ultratovush 

qurilmalarining ishlash mexanizmini o‘rganishlari mumkin. 
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Shuningdek, fizika fanini o‘qitishda klinik vaziyatlarga asoslangan masalalardan 

foydalanish ham samarali natija beradi. Masalan, “Defibrillyator yordamida yurakka 

qanday elektr energiyasi uzatiladi?”, “Nima sababdan MRT apparatlarida kuchli 

magnit maydon qo‘llaniladi?” yoki “Sun’iy nafas oldirish apparatlarida bosim qanday 

boshqariladi?” kabi savollar talabalarda kasbiy qiziqishni oshiradi. 

Xulosa 

Tibbiy texnologiyalar asosida fizika fanini o‘qitish zamonaviy tibbiyot va 

biotibbiyot muhandisligi ta’limining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Fizik 

qonuniyatlarni real tibbiy qurilmalar va biologik jarayonlar bilan bog‘lash orqali 

talabalar nazariy bilimlarni ongli ravishda o‘zlashtiradilar hamda ularning kasbiy 

kompetensiyalari shakllanadi. 
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